UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Período de Ensino Remoto - 2020

ATA
Seleção de Monitor(es)

Aos 21 e 24 dias do mês de agosto de 2020, das 14h às 18h, foi realizado o exame de seleção de monitor para o

Ensino Remoto, para atuar na disciplina SEC 200 – Redação Empresarial –, conforme o Edital n.º 04, de 14 de agosto de 2020.

A prova oral foi agendada previamente com cada candidata, via e-mail, tendo sido disponibilizado um link da

plataforma via Google Meet para avaliação individual.

A avaliação foi composta de 3 questões, que totalizaram 100 pontos. O resultado final da seleção considerou a média

aritmética entre as notas obtidas na avaliação e as apresentadas no Histórico Escolar, seguindo o disposto no Edital.

A relação das classificadas (cujas médias deveriam alcançar 70 pontos ou mais nas duas avaliações) segue abaixo.

Considerando que as duas primeiras colocadas manifestaram a impossibilidade de assumir a monitoria, a terceira

colocada é quem preencherá a vaga.

Nome do Candidato

Nota das Provas
Nota Final

Classi-

ficação Oral

Oral

Histórico

Renata Aparecida Vaz      71

89

80   1ª

Letícia Moraes Bicalho

79

79

79     2ª

Larissa Carvalho Santos Silva

73

81

77     3ª

     Karen Marcella de Souza Martins

70

78

74      4ª

C
o
o
r

d
en

a

d
o

r

d
a

d
is

ci

p
li

n
a

Ana Carolina Gonçalves Reis

Data:  25    /  8   /  2020 .

_______________________________

Chefe do Departamento/Diretor
Assinatura e carimbo

PPO/321/06